1736-1747) münşi ve tarihçisi olan Mîrzâ Mehdî Han tarafından yazılan *Senglah* gibi dev bir eser, bu dönemde Çaġatay Türkçesinin önemini göstermek açısından son derece önemlidir. Kendisinden sonraki Çaġatay Türkçesi sözlüklerine kaynaklık eden ve Çaġatay Türkçesinin önemli sözlüğü olan *Senglah*, Mîrzâ Muhammed Mehdî Han bin Muhammed Naşîr-i Esterâbâdî tarafından H. 1172-1173 (1758-1760) yılları arasında yazılmıştır. Mîrzâ Mehdî Han *Dürre-yi Nâdirî*, *Târîh-i Cihân-güşâ-yı Nâdirî (Târîh-i Nâdirî)* ve diplomatik yazıları içeren *Münşe’ât (Risâle-yi Bedî’î)* gibi eserlerin de yazarıdır. Mîrzâ Mehdî Han’ın Nedr-‘Alî, Ferāġî, İmanî Tâli’ Herevî, Mîrzâ ‘Abdu’l-Celîl Naşîrî gibi Çaġatay Türkçesi sözlüğü yazarlardan bahsetmesi önemlidir.

460 sayfa, ölçüsü 25x18.5 cm, kâğıdı Nohudi İsfahani, metni 15x10 cm, her sayfa 16 satır, yazısı nestalik, açıklanması gerekli sözcükler, bap başlıkları, örnekleri gösteren şiir, beyit, nazım, matla, mesnevi, kıta gibi sözcükler, girişteki bazı özel adlar, ayetler ve ibareler kırmızı mürekkeple yazılı. Muḥammed Şefî' (محمد شفيع) ve 'Abduh Aḥmed'e (عبدہ احمد) aitliğini gösteren temellük mühürleri bulunmaktadır. İstinsah tarihi H. 1052 (1642).

Bu mecmua iki kısımdan oluşur:

1. *Miftāḥu'l-Luġat*: 1b-42b sayfaları arasında yer alan Türkçe-Farsça sözlük.

Başı: Hüve'r-raḥîm. Ḥamd ü şenā mer ḥudāy rā sezā'st

(هو الرحيم. حمد و ثنا مر خدای را سزاست)

Sonu: Türkān yava gūyend ve'llāhu a'lemü bi's-şavāb temme sene 1052

(ترکان یاهو گویند والله اعلم بالصواب تم سنه ۱۰۵۲).

2. Nevāyî'nin *Ġarāyibü's-Şıġar* adlı eseri: Bu eser çoğunlukla *Ġarāyibü's-Şıġar* eserinden alınmasına rağmen *Fevāyidü'l-Kiber*, *Bedāyî'tü'l-Vasaṭ* ve *Nevādirü's-Sebāb* eserlerinden de bazı şiirler içermektedir. Sözlükten sonra gelmektedir. Müstensih Seyyid Muḥammed el-Ḥüseynî.

Eserin girişinde yazar kendisini Ferāġî mahlaslı Muḥammed bin Ziyā'u'd-dīn Ḥüseynî olarak takdim ederek halkın dilinden ve Türk şairlerinin divanları özellikle de Emîr-kebîr Emîr 'Alî-şîr'in divanlarından derleyip *Miftāḥu'l-Luġat* adlı risaleyi H. 1051 [1641-1642] yılında yazdığını kaydetmiştir. Girişin sonunda verdiği Farsça şiirde Şafî bin Şafî Şāh adı geçmektedir (FE-Yazma: 2a-2b).

Üç sayfalık girişten sonra başlayan sözlüğün sonunda yer alan ketebe kaydında aynı yazıyla H. 1052 tarihi kayıtlıdır (FE-Yazma: 42b).